
 

  

Dirección: calle 10 # 7-91 Edificio Andrea Oficina 204 barrio Centro Espinal - Tolima 
E–mail iuris.james10@hotmail.com 

Tels: 321 336 44 32  
 

SEÑOR 
JUEZ CIVIL MUNICIPAL ESPINAL – REPARTO – 
E.                  S.                    D. 
 
         REF: Demanda Ejecutiva Singular de Mínima Cuantía  
                   DEMANDANTE: NOHORA GUARNIZO DE CONDE  
                   DEMANDADO: JAVIER MAURICIO MORALES MURILLO Y YONATHAN STID VASQUEZ GONZALEZ 
 
RAD: 2020-190 

 

JHON JAMES RAMIREZ PARRA, identificado civil y profesionalmente como aparece al pie de mi correspondiente firma, 
actuando como apoderado demandante, respetuosamente me permito presentar señor Juez, liquidación actualizada 
del crédito, de conformidad con lo previsto en los Artículos 446 y 447 del Código General del Proceso y por consiguiente 
la respectiva solicitud y autorización de pago de títulos, así; ver anexo del documento. 
 
Agencias en derecho y costas que considere el honorable señor Juez. Cabe resaltar que renunciamos desde ya a los 
términos de ejecutoria del correspondiente auto para efectos legales.  
 

 
NOTIFICACIONES 

 
El suscrito recibe notificaciones en la Calle 10 número 7-91 barrió centro, edificio Andrea oficina 204 del Espinal Tolima, 
al número celular 321-336-4432. Correo electrónico iuris.james10@hotmail.com  
  
Del señor Juez. 
 
 
Atentamente, 

 
JHON JAMES RAMIREZ PARRA 

C.C N° 93.238.853 De Ibagué Tolima 
T.P. 302.741 del H.C.S.J 

 

LETRA N° 1 

 

CAPITAL

DESDE HASTA

1-abr-20 30-abr-20 18,69 23 0,00 $2.030 $172.030

1-may-20 31-may-20 18,19 7 0,00 $601 $172.631

$172.631TOTAL LIQUIDACIÓN: 

LIQUIDACION CREDITO ENTRE PARTICULARES                                                                                                                                                                 

INTERESES CORRIENTES 

170.000,00$                                        

VIGENCIA INT. 

CTE.
DIAS

TASA INT. 

MORA
INTERES CORRIENTES ABONO

CAP. MAS 

INT. MORA

mailto:iuris.james10@hotmail.com
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LETRA N° 2 

 

CAPITAL

DESDE HASTA

1-may-20 31-may-20 18,19 24 27,29 $3.093 173.093

1-jun-20 30-jun-20 18,12 30 27,18 $3.851 176.943

1-jul-20 31-jul-20 18,12 31 27,18 $3.979 180.922

1-ago-20 31-ago-20 18,29 31 27,44 $4.017 184.939

1-sep-20 30-sep-20 18,35 30 27,53 $3.900 188.839

1-oct-20 31-oct-20 18,09 31 27,14 $3.973 192.812

1-nov-20 30-nov-20 17,84 30 26,76 $3.791 196.603

1-dic-20 31-dic-20 17,46 31 26,19 $3.834 200.437

1-ene-21 31-ene-21 17,32 31 25,98 $3.803 204.240

1-feb-21 28-feb-21 17,54 28 26,31 $3.479 207.719

1-mar-21 31-mar-21 17,41 31 26,12 $3.824 211.543

1-abr-21 30-abr-21 17,31 30 25,97 $3.679 215.222

1-may-21 31-may-21 17,22 31 25,83 $3.781 219.003

1-jun-21 30-jun-21 17,21 30 25,82 $3.658 222.661

1-jul-21 31-jul-21 17,18 31 25,77 $3.772 226.433

1-ago-21 31-ago-21 18,29 31 27,44 $4.017 230.450

1-sep-21 30-sep-21 18,35 30 27,53 $3.900 234.350

TOTAL LIQUIDACIÓN:                                                                                6.661.231234.350

LIQUIDACION CREDITO ENTRE PARTICULARES                                                                                                                                                                 

INTERESES MORATORIOS 

170.000,00$               

VIGENCIA
INT. 

CTE.
DIAS

TASA INT. 

MORA

INTERES DE 

MORA
ABONO

CAP. MAS INT. 

MORA

CAPITAL

DESDE HASTA

1-may-20 31-may-20 18,19 24 0,00 $2.062 $172.062

1-jun-20 31/06/2020 18,12 7 0,00 $599 $172.661

$172.661TOTAL LIQUIDACIÓN: 

LIQUIDACION CREDITO ENTRE PARTICULARES                                                                                                                                                                 

INTERESES CORRIENTES 

170.000,00$                                        

VIGENCIA INT. 

CTE.
DIAS

TASA INT. 

MORA
INTERES CORRIENTES ABONO

CAP. MAS 

INT. MORA
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LETRA N°3 

 
 

CAPITAL

DESDE HASTA

1-jun-20 30-jun-20 18,12 23 27,18 $2.952 172.952

1-jul-20 31-jul-20 18,12 31 27,18 $3.979 176.931

1-ago-20 31-ago-20 18,29 31 27,44 $4.017 180.948

1-sep-20 30-sep-20 18,35 30 27,53 $3.900 184.848

1-oct-20 31-oct-20 18,09 31 27,14 $3.973 188.821

1-nov-20 30-nov-20 17,84 30 26,76 $3.791 192.612

1-dic-20 31-dic-20 17,46 31 26,19 $3.834 196.446

1-ene-21 31-ene-21 17,32 31 25,98 $3.803 200.249

1-feb-21 28-feb-21 17,54 28 26,31 $3.479 203.728

1-mar-21 31-mar-21 17,41 31 26,12 $3.824 207.551

1-abr-21 30-abr-21 17,31 30 25,97 $3.679 211.231

1-may-21 31-may-21 17,22 31 25,83 $3.781 215.012

1-jun-21 30-jun-21 17,21 30 25,82 $3.658 218.670

1-jul-21 31-jul-21 17,18 31 25,77 $3.772 222.442

1-ago-21 31-ago-21 18,29 31 27,44 $4.017 226.459

1-sep-21 30-sep-21 18,35 30 27,53 $3.900 230.359

TOTAL LIQUIDACIÓN:                                                                                6.661.231230.359

LIQUIDACION CREDITO ENTRE PARTICULARES                                                                                                                                                                 

INTERESES MORATORIOS 

170.000,00$               

VIGENCIA
INT. 

CTE.
DIAS

TASA INT. 

MORA

INTERES DE 

MORA
ABONO

CAP. MAS INT. 

MORA

CAPITAL

DESDE HASTA

1-jun-20 30-jun-20 18,12 23 0,00 $1.968 $171.968

1-jul-20 31-jul-20 18,12 7 0,00 $599 $172.567

$172.567TOTAL LIQUIDACIÓN: 

LIQUIDACION CREDITO ENTRE PARTICULARES                                                                                                                                                                 

INTERESES CORRIENTES 

170.000,00$                                        

VIGENCIA INT. 

CTE.
DIAS

TASA INT. 

MORA
INTERES CORRIENTES ABONO

CAP. MAS 

INT. MORA
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CAPITAL

DESDE HASTA

1-jul-20 31-jul-20 18,12 24 27,18 $3.080 173.080

1-ago-20 31-ago-20 18,29 31 27,44 $4.017 177.097

1-sep-20 30-sep-20 18,35 30 27,53 $3.900 180.997

1-oct-20 31-oct-20 18,09 31 27,14 $3.973 184.970

1-nov-20 30-nov-20 17,84 30 26,76 $3.791 188.761

1-dic-20 31-dic-20 17,46 31 26,19 $3.834 192.595

1-ene-21 31-ene-21 17,32 31 25,98 $3.803 196.398

1-feb-21 28-feb-21 17,54 28 26,31 $3.479 199.877

1-mar-21 31-mar-21 17,41 31 26,12 $3.824 203.701

1-abr-21 30-abr-21 17,31 30 25,97 $3.679 207.380

1-may-21 31-may-21 17,22 31 25,83 $3.781 211.161

1-jun-21 30-jun-21 17,21 30 25,82 $3.658 214.819

1-jul-21 31-jul-21 17,18 31 25,77 $3.772 218.592

1-ago-21 31-ago-21 18,29 31 27,44 $4.017 222.608

1-sep-21 30-sep-21 18,35 30 27,53 $3.900 226.509

TOTAL LIQUIDACIÓN:                                                                                6.661.231226.509

LIQUIDACION CREDITO ENTRE PARTICULARES                                                                                                                                                                 

INTERESES MORATORIOS 

170.000,00$               

VIGENCIA
INT. 

CTE.
DIAS

TASA INT. 

MORA

INTERES DE 

MORA
ABONO

CAP. MAS INT. 

MORA


